

شکست کنفرانس پاریس

ما باید هیرت بگیریم

مهمترین حادثه سیاسی روز که در حال حاضر مورد بحث و گفتگوی معاضل مهم سیاسی و دیپلماتیک جهان است موضوع شکست کنفرانس پاریس است که مانند شکست کنفرانس مسکو ایجاد تأثیر و تسانف عینی در تمام فعالان صلح دوست کیتی داشته است و شوبه خود برای ملت ایران ایجاد تأثیر فراوان نموده است البته مسائل مورد بحث در کنفرانس پاریس صرفاً مربوط به بارزای مصیبت زده بوده و ارتباط مستقیمی با کشورهای آسیای و آژان جبهه کشور ما نداشته است ولی بهر ترتیب مام از وضع غم انگیز اروپا و وین و بحث آسانمان ملول و اندوهگینیم و اصولاً با ارتباطی که در دنیای امروز بین تمام کشورها خواه ناخواه موجود است باقیاندن اروپا با بنوعی غراب و آشفته در سایر نقاط جهان هم بی تأثیر نیست بخصوص چون شکست کنفرانس پاریس بطوریکه اغلب معسرین سیاسی جهان هم پیش بینی کرده اند، شکافی را که بین اروپای غربی و کشور های انگلوسا کون با اروپای شرقی و کشور شوروی وجود داشته عیناً تر نموده است و امید وحدت نظر و هم آهنگی بین این دو جبهه را تصدیق بدیل یس و نومیدی نموده است و این موضوع را که کس دردمد علاقتند به بهبودی وحدت نظری تمام دول بزرگ در محافظه صلح و آواشو و کوشش در تارمین رفاه عساکه های بشریت بوده ایم ناگوار و تاسف انگیز است.

آرزو و امید ما بطور کلی تمام اقوامی که آسیب جنگ را چشیده و مصرومیت های آن را تحمل نموده اند این بوده که متفقین پس از خاتمه جنگ همانطور که در دوران جنگ با یکدیگر همکاری نمودند برای پیروزی اشتراک مساوی داشته در راه صلح و اجرای اصول مقدس مشهور ملل متفق نیز هم آهنگی و همکاری نمایند ولی افسوس که هنوز زخمهای هول انگیز این شش سال جنگ بهبودی نیافته، دنیار حرس و آز و خود خواهی می رود که بدو جبهه متخاصم تقسیم کند.

یکی دیگر از نتایج کنفرانس پاریس این بود که یکبار دیگر روح امپریالیستی کشورهای بزرگ را بخوبی نشان داد که تا چه حد حاضرند اراده خود را بر کشور های کوچک تحویل کنند و مصالح و منافع آنان را فدای مقاصد خویش سازند و برای ما که بیشتر از کشور های اروپایی این مقلید را ادراک کرده ایم این مسئله روشن تر شد.

اما راجع به خود ما نکته ای را که باید مخصوصاً تذکر دهیم اینست که ما در همین حال که باید با هوشمندی و درایت مراقب و مواظب این حوادث

سیاست جهان

روزنامه های شوروی به تصمیم دولتمندان انگلستان و فرانسه حمله میکنند

نمایندگان سیاسی کشورهای اروپای خاوری در امریکا باین دولت اطلاع داده اند که:

اوضاع سیاسی اروپای خاوری اجازه نمیدهد بدون جلب موافقت شوروی دولت انگلستان و فرانسه را پذیرند

برای اولین بار مطبوعات و رادیو های شوروی نسبت به تصمیم دولتمندان انگلستان و فرانسه در خصوص تشکیل کنفرانس جدید پاریس در روز دوشنبه روزنامه زوپی، مهرسکوترا ایرداشته و تفسیراتی به رایج تصیم دولتمندان انگلستان و فرانسه انتشار دادند. خبرنگار غیر کزاری فرانسه ورمسکو شب گذشته ساعت ۲۲ در تلگرافی که به پاریس گزاری فرانسه مضایره کرد، گزارش داد که خبرنگار غیر کزاری رسمی دولت شوروی «تاس» در پاریس اظهار عقیده نموده که اقدام اخیر دولتمندان انگلستان و فرانسه برای تشکیل کنفرانس جدیدی در پاریس بی تأثیر است و که دولتمندان

ع. م. سعودی

ما چه فکر میکنیم و دیگران در چه فکرند؟

دیروز خواننده ای از من پرسید: پس راه کار چیست، نوع کار کدام است، اگر میگوئید در ادارات و دستگاههای دولتی بر روی جوانان بسته شود، و اگر معتقد هستید که دهها هزار نفر بیکاره در وزارتخانه ها چیده اند و همین قضیه موجب زحمت و لنگی کار دولت و ملت شده است، پس بی نشان بدهید چه بکنیم، راههای دیگری را نشان دهید تا مردم مشغول کار شوند، ما هم آماده و مستعد کار هستیم فکر اورا تحسین نموده و با و عده دادم امروز در این باره صحبت کنم.

من ناچارم برای نشان دادن طرق مختلف کار نمونه هایی از طرز فکر و کار دیگران برای خوانندگان عزیز ذکر کنم تا مطلب روشن شود زیرا ما دچار اشتباه بزرگی هستیم که باید اول از این اشتباه بیرون بیاییم بعد کار بخود خود پیدا میشود.

اشتباه بزرگی که همه ما مبتلای آن هستیم این است که در طول قرن وسالهای متمادی فراموش کرده ایم کار یعنی چه؟ در حقیقت بعد از آنکه فرهنگ در این کشور پیدا شد و مردم باسواد شدند، همینکه رشته تعلیم و تربیت وسعت پیدا کرد و عده تئوری باسواد و تحصیل کرده از مدارس بیرون آمدند، نوع کار در این کشور عوض شد، اعتلا و امتیازی بین طبقات مردم پیدا شد که سر مشاء تمام بدین حال می رود، تائیش از آنکه معارف در این کشور توسعه پیدا کند و اینکه باسواد داشته باشیم راه و روش بدی برای این معلوم و روشن بود، همه دیال کشاورزی و پیشه وری می رفتند، همه پیروان تربیت احشام و اغنام می گشتند همه به سمت های ظریف معماری، نجاری، کجبری، نیاری، آهنکاری و غیره رو می آوردند، همه از ده بین و عرق جبین خود نان می خوردند و در این میاه عده معدودی اشخاص روشن فکر و باسواد وجود داشت که در میان آنها رجال نیک نام و صالح خیلی پیدا می شد و آنها هم چرخ های کشور را بگردش می انداختند و ایران زندگی ساده و بی آلاشی کشاورزی و صنعتی خود را پیش میبرد و یادتی هم تجارت و معامله میکرد و سود می برد و ثروت بدست می آورد و ایران همیشه ثروتمند و محترم و عزیز بود و هنرهای زیبای ایران مورد توجه دنیا قرار می گرفت.

کم کم حسن معارف دوستی که لازمه زندگی هر ملت مترقی است در ایران پدید آمد، این حسن طبیعی و برای کشور مترقی و متدین ایران آن روزی لازمه ترقی و کمال بود و باید بوجود میامد، اما بعد ما چه شد که فرهنگ ایران تحت تأثیر طرز غلط تعلیم و تربیت کهنه ننگی قرار گرفت و از این بعد سیر تکامل این کشور عوض شد، آری از همان روزیکه معارف در این ملکیت رونق گرفت به واسطه عدم توجه و اعتماد به جوانی طرز تعلیم و تربیت مجرای تاریخ این کشور نیز تغییر کرد.

فرزندان بزرگزان شریف ایرانی همینکه از مدارس بیرون آمدند بین خود و پدران خود امتیاز و برتری قائل شدند و از پدران خود روی گرداندند، از مزایع دلکش و زینتی ساده و لذت بخش دهقانی خود متنفر شدند و شاید در آنروز دستگاه دولت احتیاج بوجود اشخاص تحصیل کرده و باسواد داشت باینجهت همه رو بسمت ادارات دولت و پشت بکار آباء و اجدادی خود نمودند و تصور کردند چون تحصیل کرده و باسواد شده اند دیگر نباید کرد بزرگ و کثاوری و زورند.

فرزندان بیچار و آهنگر و بقال و مظهر نیز همینکه دیلم گرفتند خود را مانوق همه تصور نمودند و حتی عار و ننگ داشتند از اینکه خود را منتسب بپدر بیچار یا آهنگر خود بدانند.

بیچارگی و بدینجهت ایران از همین جا و همین طرز غلط تعلیم و تربیت شروع شد که بین طبقات کشور جدائی بسیاری انداخت و دو صف تشکیل شد یکی صف باسواد ها و تحصیل کرده ها و دیگری صف طبقه مولد ثروت و طبقه ای که هستی و موجودیت و بقای این کشور را در دست دارند.

بچه در صفحه ششم

ساعت تصمیم ایران نزدیک میشود

عدم اعطای امتیاز را همسایه نیرومند ایران چگونه تلقی خواهد کرد

از زمان سلطنت محمد رضا شاه تا اکنون مردم برای اولین مرتبه برای راهنمایی متوجه دربار گشته اند

مردم انتظار دارند که پادشاه ایران زمام امور کشور را بدست پاک و بی آلاشی خود بگیرد

لندن - رویترز - لئوبوله هرمان غیرتکار خبر کزاری رویترا از تهران گزارش میدهد:

علامت نشان میدهد که بروی در اوضاع سیاسی ایران تغییرات مهمی رخ خواهد داد.

با افتتاح مجلس در روز هفدهم ژوئیه دولت بایستی تصمیم بگیرد که آیا موافقت قوام - سادچیک را که در باره نفت شمال ایران در آوریل ۱۹۴۶ میل آمده است فوراً بصورت لایحه برای تصویب تقدیم مجلس نماید یا اینکه پس از استغرائی اعلیحضرت شاه که به بنامست افتتاح مجلس ایراد خواهد فرمود برای مدت دو یا سه ماه عنوان گری تابستان و اینکه اغلب نمایندگان برای فصل جمع آوری غرم بایستی به عوذه های انتخابیه خود بروند مجلس را بطور موقت تعطیل کنند.

مطمئن دیگری معتقدند که در حال اعلیحضرت شاه ناراضی میباشد که در باره تعطیل مجلس موافقت فرماید. بهر صورت موضوع اینست که آیا نخست وزیر تهدات خود را در برابر سفر کبیر شوروی انجام خواهد داد و طریقی برای تشکیل یک شرکت مشترک روسی و ایرانی برای نفت مجلس خواهد برد یا نه.

البته در توبی اوضاع باید در نظر گرفته شود که آقای وام نخست وزیر مکرر باین خبرنگار اظهار داشته اند که در نظر دارند تهدات خود را در قبال دولت شوروی انجام دهند ولی لازم است که طرفین از شرایط و مواد قرارداد مسوق باشند و شرایط را طوری تنظیم نمایند که از طرف مجلس و مردم ایران قابل قبول باشد.

میتوان گفت که عقاید عمومی ایرانیان با اتفاق آراء مخالف اعطای همینطور نیز بیشتر از نمایندگانی که جدیداً انتخاب شده اند و من دوباره این موضوع بی آتان تاس حاصل کرده ام مخالف هستند و ولی ایرانیان با دقت و هوشمندی از خود میپرسند که چگونه میتوان تلغز این عدم اعطای امتیاز را بشری تبدیل کرد؟ عدم اعطای امتیاز چگونه از طرف همسایه نیرومند تلقی خواهد شد؟ میتوان آنرا تحمل کنایه؟ و اگر نمیتواند چه اتفاق خواهد افتاد؟

از زمان سلطنت محمد و شاه تا اکنون مردم برای اولین مرتبه برای راهنمایی متوجه دربار گشته اند.

بچه در صفحه ششم

یکشنبه چهاردهم تیرماه ۱۳۲۶

تک شماره دو ریان

دول برتقال، ایتالیا، یونان، هلند، ترکیه، ایرلند، بلژیک، لوگزامبورگ بدعوت فرانسه و انگلستان جواب مثبت داده اند

از سوئد و نروژ و چکواسلواکی و لهستان و مجارستان جوابی نرسیده است

دولت اسپانیا بوزارت خارجه انگلستان اعتراض داده است - هستر بونین بوسیله سرالکساندر کادوگان، دبیرخانه سازمان ملل متفق را در جریان مذاکرات کنفرانس پاریس گذاشته بود

خبرگزاری شوروی بروش انگلستان و فرانسه اعتراض میکند

نیرو های متفقین قصد تخلیه برلین را ندارند - نمایندگان انگلستان و فرانسه در کنفرانس بین المللی بازرگانی ژنو اعلام داشتند که حاضرند سایر نمایندگان اطلاعاتی در خصوص کنفرانس بدهند - در کلکته زد و خورد های جدیدی روی داده است - وزیر اطلاعات هندوستان از لایحه جدید قانون استقلال هندوستان دفاع میکند

کابینه هندوستان بر طبق قانون جدید استعفادان

کاردار سابق سفارت سوریه در تهران بسمت نماینده دولت متبوعه خود در کمیته تحقیق بالکان انتخاب شد - ده هوا پیمای جنگی امریکا بسوریه می آید - ترکیه و ماوراء اردن قرارداد هوائی منعقد می نمایند - دولت عراق بندر حیفا را تحریم کرد - تجارت فرماندهی نیروهای انگلستان در یونان طعمه حریق شد - تعداد نمایندگان مجلس مجارستان تقلیل یافت

قاضای احزاب اتریشی از ژنرال السیم استالین وین - رادیو لندن خبر میدهد از طرف سه حزب اتریش عریضه ای بژنرال السیم استالین فرستاده شده و تقاضا شده است که دهها هزار اسیران جنگی اتریش را که هنوز در اتحاد جماهیر شوروی هستند آزاد نمایند.

شورویها از عبور مجارها جلوگیری میکنند

وین خبر کزاری فرانسه - روزنامه مخصوص قوای اشغالی انگلیس در آلمان دیروز اطلاع داد که از این بیمه مامورین نظارت شوروی بر روی بل رود «داس» که بین اتریش و هیا و اتریش مملی قرار دارد، از عبور و انتقال اشخاصی که نام مجاری داشته یا اهل مجارستان میباشد و یا در این کشور متولد شده اند منطقه اشغالی امریکا ممانعت میکند.

روز نامه مزبور اضافه نمیشد که همچنین آن دسته از آلمانیهای که تذکره آنها دارای ویزای مخصوص مقامات نظامی شوروی نباشد اجازه عبور از بل «داس» را نخواهند داشت.

روزنامه های هندوستان دعاوی ارضی افغانستان را از هندی شوخی تلقی میکنند

دهلی جدید - رویترز - روزنامه اتحادیه مسلمین در شماره امروز خود موضوع ارسال پادداشت افغانستان را برای دولت انگلیس و دعاوی ارضی دولت مزبور نسبت پاراشی مابین رودخانه « ایندوس » و مرز فلی افغانستان و هندوستان را بعنوان « شوشی » تلقی کرده و مینویسد پاکستان اجازه نخواهد داد هیچ مقایسه مملات و خواه غیر مسلمان در امور داخلی آن مداخله نمایند.

روزنامه «هندوستان تایمز» نیز که هواخواه کنکره است باین موضوع اشاره کرده و مینویسد دولتمندان انگلیس و هند در حالیکه تقاضاهای افغانستان را رد میکنند باید بدولت افغانستان گوشزد کنند که ارسال این قبیل پادداشتها بمنزله دعوت دولتهای خارجی برای دخالت در امور داخلی هندوستان میباشد.

نماینده شوروی از شرکت در تحقیقات وقایع مرزی منطقه بلخ خود داری کرده است

آتن - رویترز - مسو کاسپاروف نماینده شوروی در کمیسیون تحقیق سازمان ملل متفق که مامور رسیدگی به حوادث مرزی یونان میباشد و اکنون در مرز های شمالی یونان واقع در سالونیک مشغول کار است از شرکت در تحقیقات کمیسیون در وقایع مرزی منطقه « بلخ » نزدیک سرحد بوکو اسلاوی خود داری نموده است بعد از جلسه سری کمیسیون که تمام شب گذشته بطول انجامید کمیسیون تحقیق تصمیم گرفت موضوع عدم دخالت نماینده شوروی را بشورای امنیت اطلاع دهد.

اعتراض دولت اسپانیا

مادرید - خبر کزاری فرانسه - طبق متدرجات جراید هیئت دولت اسپانیا اعتراضاتهای بوزارت امور خارجه انگلیس فرستاده و از اینکه نام اسپانیا بدون جلب موافقت این کشور در لیست شرکت کنندگان در طرح مارشال ذکر نشده اعتراض کرده است.

هستر ایلن و طرح مارشال

رادیو خاور نزدیک - مستر ایلن وزیر امور خارجه سابق انگلستان دیروز در مجلس عوام درباره شکست کنفرانس پاریس مطلق ایراد کرد و در آن تصریح نمود که دولت شوروی ظاهراً تصمیم قطعی گرفته که از همکاری دوستانه با دول دیگر امتناع ورزد و چنانچه این نقش بصورت عمل در آید دنیا گرفتار مصیبت بزرگی میشود

انگلستان و متحدینش سیاست روشنی را پیشه خود قرار داده اند. این سیاست همکاری با سایر دول است. مستر ایلن در پایان از کلیه دول تقاضا کرد که در اجرای طرح مارشال شرکت نمایند و نمایندگان در کنفرانس روز ۱۲ ژوئیه حضور بهرسانند.

مسافرت بونین برلین

تتویق افتاد

رادیو بیروت - در لندن اعلام شده که چون کارهای مذاکرات پاریس راجع بطرح اقتصادی مارشال بشدت زیاد پیشج شده است و کار های مستر بونین وزیر خارجه انگلستان را متراکم نموده لذا مستر بونین مسافرتی را که قرار بود در این ماه ببرلین بکنند، متعویق انداخت.

رادیو بیروت - در لندن اعلام شده که چون کارهای مذاکرات پاریس راجع بطرح اقتصادی مارشال بشدت زیاد پیشج شده است و کار های مستر بونین وزیر خارجه انگلستان را متراکم نموده لذا مستر بونین مسافرتی را که قرار بود در این ماه ببرلین بکنند، متعویق انداخت.

دولت چین کمک کنید

تائکن - خبر کزاری فرانسه طی اعلامیه ای که دیشب انتشار یافت سرلشکی چاک چوم از ملت چین تقاضا دارد به منظور س کوبی شورشیان که بوسیله و تائین وحدت و مساعدت کشور چین برای این کشور از دولت پشتیبان نمایند.

رادیو بیروت - در لندن اعلام شده که چون کارهای مذاکرات پاریس راجع بطرح اقتصادی مارشال بشدت زیاد پیشج شده است و کار های مستر بونین وزیر خارجه انگلستان را متراکم نموده لذا مستر بونین مسافرتی را که قرار بود در این ماه ببرلین بکنند، متعویق انداخت.

رادیو بیروت - در لندن اعلام شده که چون کارهای مذاکرات پاریس راجع بطرح اقتصادی مارشال بشدت زیاد پیشج شده است و کار های مستر بونین وزیر خارجه انگلستان را متراکم نموده لذا مستر بونین مسافرتی را که قرار بود در این ماه ببرلین بکنند، متعویق انداخت.

رادیو بیروت - در لندن اعلام شده که چون کارهای مذاکرات پاریس راجع بطرح اقتصادی مارشال بشدت زیاد پیشج شده است و کار های مستر بونین وزیر خارجه انگلستان را متراکم نموده لذا مستر بونین مسافرتی را که قرار بود در این ماه ببرلین بکنند، متعویق انداخت.

استغفر الله من كل ذنب عظيم
مجلس تدریس و نشر کتب متناهی در شهر کت استغفار
شماره ۲۳

۱۰۷-۴

گودیده اصدت

دارچہ و کرند؟

بقیه از صفحه اول

هواپیماهای خارجی بر فراز

ابن مقررات از